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روز ســوم از هشــتمین دور مذاکــرات وین 
درحالی پیگیری شــد که با افزایش احتمال 
دســت یابی به توافق برای احیــای تعهدات 
توافق ســال ۹۴ و رفع تحریم هــای ظالمانه 
آمریکا علیــه ایران، هیات های مذاکره کننده 
بر تداوم گفت وگو تا رســیدن به نتیجه نهایی 

تاکید داشتند.
گفته می شود که شانس دست یابی به توافق 
نهایــی به میزان قابل توجهی افزایش یافته و 
پیشــرفت  گفت وگوها به تعبیر مذاکره کننده 
ارشد روسیه تردیدناپذیر است. چانه زنی های 
نمایندگان ایران و گروه ۱+۴ که از دوشنبه با 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام از 
سرگرفته شد تا روز پنجشنبه جریان می یابد 
و پس از 3 روز وقفه در روزهای پایانی ســال 
۲۰۲۱ میــادی یعنی 3۱ دســامبر، ۱ و ۲ 
ژانویه، مذاکرات از ســوم ژانویــه )۱3 دی( 

پیگیری می شود.
انریکــه مورا معاون دبیر کل ســرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا که به صورت مشترک با 
مذاکره کننده ارشد ایران، ریاست کمیسیون 
مشترک برجام را برعهده دارد، دیروز در جمع 
خبرنگاران به این نکته اشاره و تاکید کرد که 
این توقف صرفا بــه دلیل تعطیلی خدمات و 

تسهیات محل برگزاری جلسات است.
به گــزارش ایرنا، دور هشــتم مذاکرات وین 
از روز دوشــنبه ۶ دی ماه در هتل کوبورگ 
بین ایران و کشــورهای ۱+۴ آغاز شده است 
و دیپلمات ها دوباره برای برگزاری نشســت 

کمیسیون مشترک در وین گردهم آمده اند.
ویــن پایتخت اتریــش در دور هفتم نیز ۱۴ 
روز میزبــان مذاکرات بــود. مذاکراتی که ۸ 
آذر با هدف رفع تحریم ها آغاز شد و ۱۲ آذر 
برای تنفسی چند روزه و مشورت هیات ها با 
پایتخت هایشان متوقف شــد و دوباره از ۱۸ 
آذرماه از سرگرفته شــد. نیمه دوم مذاکرات 
دور هفتم نیز با برگزاری نشست اختتامیه در 

۲۶ آذر پایان یافــت. در این میان بحث های 
زیادی از سوی رســانه ها درمورد علت توقف 
مذاکرات مطرح شــد که ســعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه دلیل این توقف 
را فرارسیدن سال نوی میادی عنوان کرد و 
گفت که بر خاف ادعای طرف غربی در مورد 
درخواست ایران برای وقفه در مذاکرات، هم 
خود این کشــورها و هم دیگــر اعضای ۴+۱ 
کاما در جریان هســتند کــه این زمانبندی 
تفاهمی دسته جمعی و اتفاقا با در نظر گرفتن 
مناســبت  به  اروپایی   تعطیات طرف هــای 

کریسمس و سال نو مسیحی بوده است.
علی باقری مذاکره کننده ارشــد کشــورمان 

در پایــان ایــن نشســت اعــام کــرد که 
مذاکره کنندگان به دو سند در دو موضوع لغو 
تحریم ها و هسته ای دست یافتند و این سند 
متفاوت با سندی است که در ژوئن ۲۰۲۱ در 
پایان دور ششــم تنظیم شده بود و مذاکرات 
پس از این بر مبنای سند جدید پیش خواهد 

رفت.
مذاکــره کننده ارشــد ایــران در گفت وگو 
بــا الجزیــره هــم گفــت کــه پیش نویس 
پیشــنهادهایی که طــرف ایرانی با هدف لغو 
تحریم های ظالمانه آمریکا به گروه ۱+۴ داده، 
به گونه ای است که طرف مقابل نمی تواند این 

پیشنهادها را رد کند.

»انریکه مــورا« هماهنگ کننده کمیســیون 
مشــترک برجام نیز در اظهاراتی بعد از این 
مذاکرات گفت که دور هفتم این گفت وگوها 
منطق و هدف خاص خود را در ســه مرحله 
دنبال کرد و اکنون یک مبنای مشترک برای 

ادامه کار ایجاد شده است.
تحلیل عربستان از مذاکرات وین

شــبکه ســعودی العربیه به نقــل از »برخی 
دیپلمات هــا« بــا تاکید بر اینکــه تنها چند 
هفته با رســیدن به توافق درخصوص برنامه 
هسته ای ایران فاصله داریم اعام کرد: به نظر 
می رســد که اوایل فوریه تاریخ واقعی پایان 

مذاکرات باشد.

به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه دور هشتم 
مذاکرات هســته ای ایــران در وین درحال 
برگزاری اســت برخی منابــع دیپلماتیک به 
شبکه سعودی العربیه گفته اند به نظر می رسد 
که اوایل ماه فوریه آتی یک تاریخ واقعی برای 
پایان مذاکرات باشد و برنامه هسته ای ایران 

اکنون همانند سال گذشته نیست.
این منابــع دیپلماتیک گفتند کــه ایرانی با 
جدیــت مذاکره می کننــد و خواهان توافقی 
برای فروش نفت خود هســتند اما نمی دانیم 

که تاش های آنان به کجا خواهد رسید.
این منابــع درخصوص ضمانت هایی که ایران 
خواستار آن ها اســت نیز خاطرنشان کردند: 
این مطالبــات پیچیده هســتند و همچنان 

نمی دانیم که چگونه از آن ها عبور کنیم.
شــبکه العربیه در بخش دیگری نیز به نقل از 
چند دیپلمــات تاکید کرد: تنها چند هفته با 
رسیدن به توافق درخصوص برنامه هسته ای 

ایران فاصله داریم.
از  دور  هشــتمین  ایســنا،  گــزارش  بــه 
گفت وگوهای رفع تحریم عصر  روزدوشــنبه 
۶ دی با برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
به ریاســت علی باقری مذاکره کننده ارشــد 
جمهوری اســامی ایران و انریکه مورا معاون 
دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 

آغاز شد.
ند پرایس، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
روز سه شــنبه به خبرنگاران گفت که تاکنون 
پیشــرفت هایی در مذاکرات وین طی هفته ی 

اخیر حاصل شده است.
وی در ادامــه عنوان کــرد، هنوز برای گفتن 
این کــه پیشــرفت در مذاکرات تــا چه حد 

بنیادی است، زود است.
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: ایران باید در زمینه 
برنامه هسته ایش خویشتن داری و در وین از 

خود فوریت نشان دهد.

هشتمین دور مذاکرات وین ادامه دارد

چند هفته تا توافق احتمالی در وین

یک ســخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا اعام کرد مقامات آمریکایی و 
روســیه توافق کرده اند در ماه ژانویه درباره اوکراین و دیگر مســائل امنیتی 
گفت و گو کنند.   یک ســخنگوی شــورای امنیت ملــی آمریکا به تارنمای 
نشــریه هیل گفت که واشــنگتن عاقه مند به تعامل با روسیه برای گفت 
و گوی امنیتی راهبردی در ۱۰ ژانویه )۲۰ دی ( اســت. ســخنگوی شورای 
امنیت ملــی آمریکا  همچنین گفت که آمریکا تصمیــم ناتو برای برگزاری 
نشست شورای ناتو وروسیه را در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی ( را درک می کند. یک 
مقام ناتو این نشســت را تایید کرده است. هیل اضافه کرد همچنین، شورای 
دائمی سازمان امنیت و همکاری اروپا در ۱3 ژانویه )۲3 دی( تشکیل جلسه 

خواهد داد.
روسیه از آمریکا و ناتو می خواهد متعهد شوند که حضور این ائتاف نظامی تا 
مرزهای اوکراین گســترش پیدا نکند، اقدامی که به گفته مسکو امنیت ملی 

این کشور را تهدید می کند.
روابط روســیه و ناتو بسیار پرتنش اســت و پس از روی کار آمدن حکومت 
غرب گرا در کی یف در سال ۲۰۱۴، پیمان ناتو همکاریها با مسکو را متوقف 
کرده و هر ســاله چند رزمایش در نزدیکی مرزهای روسیه ازجمله در دریای 
سیاه برگزار می کند. در این میان، مسکو نیز برای قدرت نمایی رزمایش هایی 

را به اجرا می گذارد.

تدارک مذاکرات امنیتی روسیه و آمریکا
یک مقام پکن روز چهارشنبه با اشاره به اینکه اقدامات تحریک آمیز تایوان و 
دخالت های خارجی ممکن است در سال آینده میادی تشدید شود، هشدار 
داد چنانچه تایوان به سمت استقال حرکت کند، چین »اقدامات شدیدی« 
را علیــه این جزیره اتخاذ خواهد کرد. به گــزارش رویترز، چین بر این باور 
است که تایوان را به صورت دموکراتیک و به عنوان بخشی از سرزمین خود 
اداره کند. »ما شــیائوگوانگ«، ســخنگوی دفتر امور تایوان در یک نشست 
خبری گفت: چین مایل اســت حداکثر تاش خود را برای پیوســتن مجدد 
مســالمت آمیز تایوان به این کشــور انجام دهد، اما چنانچه تایوان خواستار 
اعام اســتقال به عنوان یک کشور مستقل باشــد از خط قرمز چین عبور 
کرده اســت و به این ترتیب پکن وارد عمل خواهد شد. تنش ها بین چین و 
آمریکا در مورد تایوان، جزیره ای در جنوب چین که ادعای اســتقال دارد، 
درحال افزایش است، پکن این جزیره را سرزمین اصلی خود می داند و معتقد 
است سراســر جهان از جمله آمریکا باید بر اساس »اصل چین واحد« با آن 
برخورد کنند. گرچه آمریکا سال ها پیش اصل چین واحد را امضا کرده است 
اما همچنان گوشــه چشــمی به این جزیره دارد و می خواهد از آن به عنوان 
اهرمی برای فشــار بر چین استفاده کند؛ به ویژه اینکه در دوره ترامپ رییس 
جمهوری پیشین آمریکا این وضعیت تشدید شد و تنش ها میان دو کشور بر 

سر ارتباط واشنگتن با تایوان افزایش یافت.

هشدار تند پکن به استقلال طلبی تایوان
به دنبال دیدار رئیس تشــکیات خودگردان فلســطین با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی که جنبش مقاومت اسامی فلسطین)حماس( آن را خنجری 
به انتفاضه توصیف کرد، اعام شــده که گانتس یک ســری تســهیات به 
فلسطینی ها ارائه کرده، اما آیا محمود عباس هم امتیازی داده است؟رسانه ها 
در این خصوص چیزی نگفته اند. در گزارش های رســانه ای آمده است که 
در توافــق تازه  میان دو طرف، اقدام هایی مانند انتقال مالیات به تشــکیات 
خودگردان و اعطای مجوز به بازرگانان و مقامات فلسطینی به محمود عباس 
وعده شــده است. اسکای نیوز عربی، نوشته اســت »بنی گانتس وزیر دفاع 
صهیونیســتی روز چهارشــنبه پس از دیدار با رئیس تشکیات خودگردان 
فلســطین که اولین دیدار محمود عباس با یک مقام صهیونستی در اسرائیل 
از سال ۲۰۱۰ به این سو است، مجموعه ای از اقدامات را با هدف بهبود روابط 
با فلسطینی ها اتخاذ کرد.« محمود عباس عصر سه شنبه میهمان بنی گانتس 
در منزل وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی بود، دیداری که با واکنش های تند 
و منفی گروه ها و جریان های  فلســطینی روبه رو شــد. دفتر نخست وزیری 
رژیم صهیونیســتی گفته، این اقدام ها انتقال پرداخت مالیات به تشــکیات 
خودگردان فلســطین، اعطای صدها مجوز به بازرگانان و مقامات برجســته 
فلســطینی و همچنین تایید وضعیــت اقامت هزاران فلســطینی در کرانه 

باختری و نوار غزه را شامل می شود.

ملاقات گانتس و محمود عباس

مخمصه دولت بایدن در مذاکرات وین سی ان ان در تحلیلی، به چالش های پیش روی 
دولت دموکرات در ســال ۲۰۲۲ پرداخت و با 
اذعان صریح به شکست محض سیاست فشار 
حداکثری دولت ترامپ علیه ایران، نوشت حالا 
رئیس جمهوری کنونی این کشور در مخمصه 
متقاعد ســاختن رقبای داخلی خود نســبت 
امضای توافــق احتمالی در روند مذاکرات وین 

گرفتار شده است.
یکــی از گرفتاری های دولت بایدن در مســیر 
مذاکرات وین و بازگشــت به توافقی که دولت 
سلف وی از آن خارج شد، این است که ضمانت 
بدهد دولت های بعدی آمریکا به ویژه از جناج 
جمهوری خــواه،آن را خواهند پذیرفت  به آن 

تمکین خواهند کرد.
نشــان می دهد  اخیر  نتایج نظرســنجی های 

کــه ناکارآمدی دولــت دموکرات کــه کار را 
بــه اختافــات درون حزبی کشــانده و خروج 
بی ضابطه نیروهای آمریکایی از افغانســتان که 
به افت محبوبیت جو بایدن منجر شده، احتمال 
پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات میاندوره 
ای ۸ نوامبر سال آتی میادی )۱۷ آبان ۱۴۰۱( 
و بازیابی کرســی های از دست رفته کنگره را 
افزایش داده است. تسلط جمهوری خواهان بر 
کنگره می تواند منجر به ســنگ اندازی در راه 
تصویب و اجرای قوانین و سیاســت های دولت 

دموکرات شود.
تارنمــای ســی ان ان در تحلیلی با اشــاره به 

باتکلیفی دولت بایدن نوشــت که واشنگتن 
در صحنه جهانی از ســویی به دنبال اجتناب 
از اتخاذ گزینه نظامی در برابر ایران اســت و از 
ســوی دیگر به مذاکرات احیای برجام بدبین. 
کاخ سفید در عین حال در شرایط دشوار برای 
ارائه تضمینی است که هر گونه توافق هسته ای 
را از گزند مخالفت جمهوری خواهان محافظت 
کند. ســی ان ان در این تحلیل مدعی شد که 
اگر مذاکرات به ثمر ننشــیند، ایران در شرف 
تبدیل شدن به قدرت نظامی هسته ای خواهد 
بــود و در ایــن صورت بایــدن گزینه واکنش 
نظامی را که می تواند پــای آمریکا را دوباره به 

مناقشــات خاورمیانه باز کند، سبک ســنگین 
خواهد کرد. به نوشته سی ان ان، از سوی دیگر 
متحدان اروپایی واشــنگتن به دنبال پرهیز از 
وقوع جنگ بوده و مذاکره کنندگان هســته ای 
نیز تاش می کنند تا برجام را که پس از خروج 

آمریکا آسیب دیده، احیا کنند.
تارنمای این شــبکه تلویزیونــی آمریکایی در 
ادامــه این تحلیــل به تردیدهــای آمریکا در 
به کارگیری دیپلماسی اشاره کرده و نوشت: با 
وجود خوش بینی ای که مذاکره کنندگان روسیه 
در جدیدترین دور مذاکرات هسته ای وین ابراز 
کرده اند، آمریکا کماکان به شدت به مفید بودن 

مسیر دیپلماسی بدبین است.
ایــران بــه دنبــال آن اســت کــه آمریــکا 
تمامی تحریم هــا را پیــش از محدود شــدن 
غنی ســازی رفع کند اما آمریکا حامی رویکرد 
گام بــه گام و اقدام های متقابل اســت. موضع 
آمریــکا با ناتوانــی دولت بایــدن در تضمین 
پایبندی دولت آتی جمهوری خــواه به توافق 
احتمالی، بغرنج می شــود. هشــتمین دور از 
گفت وگوهــای رفــع تحریم کــه از ۶ دی با 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام از 
سر گرفته شــد تا فردا )۹ دی( جریان خواهد 
داشت و پس از سه روز وقفه در روزهای پایانی 
ســال ۲۰۲۱ میادی یعنی 3۱ دسامبر، ۱ و 
۲ ژانویــه، مذاکرات از ســوم ژانویه )۱3 دی( 

پیگیری می شود.

آمریــکا بدلیل مواجهه بــا واکنش های قاطــع ایران در 
برابــر زیاده خواهی آنها مجبور به عقب نشــینی از مواضع 
غیر منطقی خود شــده  و با تمرکز بــر کلیدواژه محدود 
بودن زمان بــرای دســتیابی به توافق، تــاش می کند 
مذاکره کنندگان ایرانی را با فشارهای روانی جدید منفعل 

سازد.
بــه گزارش نور نیوز،  روز ســه شــنبه و در پایان بخش 
دیگری از ســومین دور مذاکرات ایــران و ۱+۴ در وین، 
کشــورهای اروپایی بــا صدور بیانیه ای مشــترک، ضمن 
تاکیــد بر پیشــرفت نســبی مذاکــرات، اعــام کردند: 
 برای رســیدن بــه توافق، »چند هفته« زمان هســت نه 

»چند ماه«.
»ند پرایس« ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا نیز روز 
گذشته با تایید پیشــرفت مذاکرات اظهار داشت: »ایران 
در حالی که مذاکرات را کش می دهد، به برنامه هسته ای 
خود نیز شتاب می بخشد. ما خیلی واضح گفته ایم که این 

کارایی ندارد.«
این اظهارات از ســوی دولتی مطرح می شــود که پس از 
روی کار آمــدن، صریحا اعام کرد برای احیای برجام راه 
طولانی در پیش داریم و ۵ ماه زمان را تنها برای پیگیری 

زیاده خواهی های فرابرجامی خود تلف کرد.

برای ایجاد درک بهتــر از چرایی تاکید غربی ها بر وجود 
محدودیــت زمانی برای دســتیابی به توافق لازم اســت 
مواضع دولــت جدید آمریــکا در مورد برجــام و فراز و 
نشــیب های طی شــده برای آغاز مذاکرات جدید مورد 

بازخوانی قرار بگیرد.
یکــی از مهمتریــن محورهایی که جوبایــدن در جریان 
رقابت های انتخاباتی با دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا در چارچوب نقد سیاســت خارجی او بر آن تاکید 
می کرد، خروج ترامپ از برجام و لطمه زدن به حیثیت و 

اعتبار دولت آمریکا بود.
بر این اساس باور عمومی بر این بود که پس از ورود بایدن 
به کاخ ســفید یکی از اقداماتی که به ســرعت از ســوی 
تیم سیاست خارجی او پیگیری خواهد شد کنار گذاشتن 
سیاســت فشار حداکثری ترامپ و  تحریم های وضع شده 
علیه ایران اســت و شرایط حداقل به قبل از خروج امریکا 

از برجام باز خواهد گشت.
در فاصله کوتاهی پس از اســتقرار دولــت جدید آمریکا 
به رهبری جو بایدن، اظهارنظرهای مســئولین سیاســت 
خارجی مستاجران جدید کاخ سفید نشان داد که او قصد 
دارد رویــه متفاوتی را برای بازگشــت به برجام در پیش 

بگیرد.

نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی با تاکید بر 
اینکه »اکنون زمان تهدید ایران به اعمال فشــار بیشــتر 
نیســت« گفت: شانس دســتیابی به توافق در وین بسیار 
بالاســت. »میخائیــل اولیانــوف« نماینده دائم روســیه 
نزد ســازمان های بین المللی در وین درباره فضاســازی 
هــای اخیر مقامــات آمریکایی مبنی بــر اینکه زمان در 
مذاکرات وین در حال از دســت رفتن اســت و رایزنی ها 
باید هرچه زودتر به نتیجه برســد« گفت: این احســاس 
فوریت کمی اغراق آمیز اســت. بله، فوریت وجود دارد اما 
اجازه دهید کمی محتاط باشیم. بیایید ضرب الاجل های 

مصنوعی و ساختگی تعیین نکنیم.
وی که با نشــریه فارین پالیسی گفت وگو می کرد، افزود: 
نمی توانم حصول توافق )در مذاکرات وین( را تضمین کنم 
اما شانس دستیابی به آن بسیار، بسیار زیاد است. من در 
این مرحله نسبتاً خوشبین هستم و هیچ دلیل عینی برای 

شک و تردید نمی بینم.
اولیانــوف همچنیــن گفت: من بر این باورم که شــانس 
حصول توافق بســیار بالا اســت، چراکه پیش نیاز اصلی 
موفقیت )مذاکــرات( وجود دارد. تمامی کشــورها، همه 
شرکت کنندگان، از جمله ایران و ایالات متحده به دنبال 

احیای توافق هسته ای هستند.

نماینده روسیه در مذاکرات وین در پاسخ به برخی ادعاها 
مبنی بر وقت کشــی ایران در مذاکرات به منظور توسعه 
برنامه هسته ای اش خاطر نشان کرد: اکنون زمان تهدید 
ایران به اعمال فشــار بیشتر نیســت. حتی اگر ایرانی ها 
حجم قابل توجهی مواد هســته ای تولید کنند، خب چه 
می شــود. این مواد بدون کاهک قابل اســتفاده نیست و 

ایران نیز چنین کاهکی ندارد.
اولیانوف در بخش دیگری از این مصاحبه با ادعای این که 
روســیه و چین، ایران را متقاعد کردند که برخی خواسته 
هایش را کنار بگــذارد، ازجمله اینکه مذاکرات تنها روی 
موضوع تحریم ها متمرکز باشــد، نه مســائل هسته ای 
افزود: در نهایت نیز مذاکره کنندگان پذیرفتند که رایزنی 
ها را بر مبنای پیش نویسی که در شش دور مذاکره قبلی 

به دست آمده بود، آغاز کنند.
به گزارش ایســنا، دمیتری پولیانســکی معاون نماینده 
روســیه در ســازمان ملل نیز در بخشی از یک کنفرانس 
خبری در پاســخ به این ســوال که آیا با این که موانع و 
درخواست ها درباره برجام هر روزه بیشتر می شود موافق 
اســت یا نه و آیا احتمال توافق در ســال میادی جاری 
وجود دارد یا نه، گفت: من قویا باور دارم می توانیم برجام 

را احیا کنیم. امسال سال سختی داشتیم. 

خوش بینی اولیانوف به تفاهم در وینپافشاری غربی ها بر ضرب الاجل در مذاکرات

پایگاه خبری »گریک ســیتی تایمز« با اشــاره به 
نتایج یک نظرســنجی جدیــد در ترکیه از کاهش 
محبوبیــت رجب طیب اردوغان نســبت به رقبای 
وی در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری ترکیه 
خبر داد. به گزارش پایگاه خبری »گریک ســیتی 
تایمز«، محبوبیت »رجــب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری ترکیه در مقایسه با رقبای احتمالی وی در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده، »منصور یاواش« 
شهردار آنکارا و »اکرم امام اوغلو« شهردار استانبول 

رو به کاهش است. بر اساس نظرسنجی ماه دسامبر )آذر و دی( پایگاه نظرسنجی 
»متروپل ریسرچ« مستقر در ترکیه، یاواش به عنوان شهردار آنکارا با ۵۴.۴ درصد 
در مقابل 3۲.۹ درصد محبوبیت اردوغان قرار گرفته است. همین وضعیت در مورد 
رقیب دیگر اردوغان یعنی امام اوغلو که در حال حاضر شــهردار استانبول است هم 
صدق می کند. امام اوغلو با ۴۸.۷ درصد در رتبه بالاتری نسبت به رئیس جمهوری 

کنونی ترکیه که 3۶.۶ درصد از آرای نظرسنجی ها را از آن خود کرده، قرار دارد.
براساس این نظرسنجی، محبوبیت دو حزب اصلی مخالف ترکیه که علیه اردوغان 
ائتاف کرده اند از درصد ائتاف حاکم حزب »عدالت و توســعه« و حزب »حرکت 

ملــی« فراتر رفتــه اند. در حال حاضر براســاس 
نظرسنجی ها ائتاف دو حزب »عدالت و توسعه« 
و حزب »ائتاف ملی« توانسته 3۰.۴ درصد آرا را 
در نظرسنجی ها از آن خود کند، در حالیکه ائتاف 
دو حزب مخالف »جمهوری خواه خلق« و حزب 

»خوب« توانسته 3۲.3 درصد آرا را بدست آورد.
در مجموع، ۵۲ درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی بر این باور هستند که رئیس جمهوری 
کنونی ترکیه در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
شکست خواهد خورد و ۴۴ درصد معتقد هستند که اردوغان پیروز انتخابات است.
همچنین ۵۶.۹ درصد از شرکت کنندگان هم خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 

شده اند و در مقابل ۴۰ درصد تقاضای به تعویق افتادن آن را دارند.  
در این میان ۵۷.۲ درصد در پاســخ به این ســوال که »آیا شیوه عمل اردوغان را 
تایید می کنند«، پاســخ »خیر« داده اند و 3۸.۶ درصد هم اقدامات کنونی رئیس 
جمهوری ترکیه را »تایید« کرده اند. بر اســاس تقویم رســمی نهاد عالی انتخابات 
ترکیه، انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ژوئن ۲۰۲3 )خرداد ۱۴۰۲( برگزار 

می شود.

سقوط شدید محبوبیت اردوغان

مخالفت بایدن با ارائه گزارش از وضعیت نظامی 
 ایران در کنگره

هاآرتص نوشــت که در جریان امضای بودجه دفاعی سالانه آمریکا، جو بایدن 
بــا یکی از بندهای ایــن مصوبه که وی را ملزم به ارائه گزارشــی تفصیلی از 

توانمندی دفاعی ایران می کرد، مخالفت کرد.
هاآرتص نوشــت که بر اساس بند مذکور، رئیس جمهوری آمریکا ملزم می شد 
که جزئیات پیشرفت های نظامی ایران، تمامی خریدوفروش ها و نقل و انتقالات 
نظامــی از ایران و بــه مقصــد آن، تمامی پرتاب های موشــکی و تغییرات در 

توانمندی گروه های نظامی وابسته به آن را به کنگره گزارش دهد.
به نوشــته این روزنامه، در صورت تصویــب این بند، به  احتمال  زیاد اطاعات 
جاسوســی  که در اختیار کنگره قرار می گرفت طبقه بندی شــده و در بهترین 

حالت به صورت شفاهی ارائه می گردید.
جو بایدن دوشنبه این هفته )۶ دی( بودجه نظامی ۷۷۰ میلیارد دلاری موسوم 

به »قانون مجوز دفاع ملی« را برای سال ۲۰۲۲ امضا کرد.
کاخ ســفید در بیانیه ای اعام کرد که قانون مجوز دفاع ملی برای سال مالی 
۲۰۲۲ اعتبارات این سال مالی را عمدتاً برای برنامه های وزارت دفاع و توسعه 
نظامــی، برنامه های امنیت ملی وزارت انــرژی و برنامه های اطاعاتی آمریکا، 
افزایش حقوق پایه نظامی و ســایر اختیارات مربوط به نیروهای مسلح آمریکا 

را مجاز می سازد.
 پیش از این، مجلس ســنای آمریکا با اکثریــت قاطع به لایحه ۷۷۰ میلیارد 

دلاری نظامی این کشور بر اساس قانون مجوز دفاع ملی رأی داده بود.
این بودجــه ۲۵ میلیارد دلار بیشــتر از بودجه درخواســتی بایدن بود و در 
رأی گیری ســنای آمریکا ۸۹ نماینده دموکرات و جمهوری خواه به این لایحه 

رأی موافق دادند.

ویژه

مشکل دفاع پدافند لاذقیه مقابل حمله اسرائیل
نایب رئیس مرکز آشــتی روسیه در ســوریه علت فعال نشدن سامانه پدافندی 
ارتش ســوریه در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به بندر لاذقیه سوریه را تشریح 

کرد.
به گزارش اســپوتنیک، دریــادار »اولگ ژوراولیوف« نایب رئیس مرکز آشــتی 
روسیه در ســوریه درباره جزئیات حمله هوایی بامداد سه شنبه به بندر لاذقیه 
ســوریه گفت: دو جنگنده تاکتیکی نیروی هوایی اســرائیل از نوع »اف - ۱۶« 
روز ۲۸ دسامبر از ســاعت ۰۴:۲۱ تا ساعت ۰۴:۲۶ از سمت دریای مدیترانه و 
بدون عبور از مرز، با چهار موشــک هدایت شونده حمله ای به تاسیسات بندر 

لاذقیه انجام دادند.
دریادار ژوراولیوف خاطرنشــان کرد: نیروهای پدافند هوایی ســوریه وارد نبرد 
نشــدند زیرا در آن زمان )زمان حمله جنگنده های رژیم صهیونیســتی(، یک 
فروند هواپیمای نظامی ترابری نیروی هوایی روسیه که درحال فرود در فرودگاه 
حمیمیم بود، در محدوده تیررس ســامانه های پدافند موشکی )ارتش سوریه( 

قرار داشت.
بامداد  سه شــنبه، جنگنده های رژیم صهیونیســتی با شــلیک چند موشک، 
حملــه ای هوایی را از عمق دریای مدیترانه در غرب شــهر لاذقیه انجام داده و 
محوطه کانتینری بندر تجاری این شهر را هدف قرار داد.این حمله باعث ایجاد 

آتش سوزی در محل و ایجاد خسارت های مالی شد.
در همین راســتا، شهریور سال ۱3۹۷ بود که یک فروند هواپیمای باری ارتش 
روسیه به هنگام حمله هوایی چهار فروند جنگنده رژیم صهیونیستی به منطقه 

لاذقیه، هدف موشک های سامانه پدافندی سوریه قرار گرفته و سرنگون شد.
وزارت دفاع روســیه آن زمان در بیانیه ای درباره جزئیات این حادثه اعام کرد 
که چهار جنگنده اف -۱۶ رژیم صهیونیستی مواضعی را در لاذقیه سوریه هدف 
قرار دادند و این جنگنده ها در ارتفاع کم پرواز می کردند و شرایط خطرناکی را 

برای هواپیماها و کشتی های مستقر در منطقه ایجاد کرده بودند.
ارتش روســیه در این بیانیه افزود: خلبان های اســرائیلی از جنگنده روسیه به 
عنوان پوشــش استفاده کردند و شــرایط را به گونه ای رقم زدند که هواپیمای 
روســی هدف ســامانه پدافند هوایی ســوریه قرار بگیرد. در نتیجه، هواپیمای 
ترابری »ایل-۲۰« روســیه که سطح مقطع راداری گسترده تری نسبت به اف-

۱۶ دارد، از سوی سامانه موشکی اس-۲۰۰ سرنگون شد.

پیگرد آمران ترور سردار سلیمانی توسط وزارت خارجه
حساب توییتری وزارت امور خارجه با بیان اینکه ترور شهید سلیمانی به دستور 
مستقیم رئیس جمهور آمریکا انجام گرفت، نوشت: ایران، آمران و عامان آن را 

به پای میز محاکمه خواهد کشاند.
به گزارش ایرنا، در آســتانه دومین سالگرد شــهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران، در حساب توییتری خود 
با انتشار فیلمی نوشت: ترور حاج قاسم سلیمانی با دستور مستقیم رئیس جمهور 
آمریکا مصداق بارز تروریســم دولتی اســت و جمهوری اسامی ایران، آمران و 

عامان آن را به پای میز محاکمه خواهد کشاند.
به گزارش ایرنا، ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری خود در ششــم دی ماه در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه پس از 
شهادت سردار سلیمانی، گفت:حمله تروریستی به شخصیتی که در خط مقدم 
مبارزه با تروریسم بود، استانداری دوگانه و نشانه ای دیگر از دروغگویی مدعیان 
مبارزه با تروریست تلقی می شود. وزارت خارجه بعد از این اقدام تروریستی و از 
ساعات اولیه اقدامات مختلف را انجام داده و تا روزی که مجرمان را به پیشگاه 

عدالت معرفی نکند از هیچ تاشی فروگذار نخواهد کرد. 
وزارت امور خارجــه با ثبت موضع حقوقی کشــورمان در مجامع حقوقی بین 
المللی به عنوان مبنایی برای اتخاذ مواضع و پیگیری های آتی تاش نمود تا از 
اقدامات خصمانه احتمالی علی الخصوص در شورای امنیت سازمان ملل متحد 

جلوگیری نماید. 

دستیار وزیر امور خارجه تاکید کرد
موضوع هسته ای ملی است نه جناحی

دســتیار وزیر امور خارجه با بیان اینکه در موضوعــات ملی به مردم و آینده 
کشــور فکــر کنیم و از تصمیــم و اراده ملی حمایت کنیم، نوشــت: موضوع 
هســته ای موضوعی ملی اســت و نگاه حزبی، جناحی، موافق یا مخالف افراد 
داشــتن به آن اشتباه اســت. به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، سید رسول 
موســوی روز چهارشنبه در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: مهم نیست 
در ایران باشــی یا خارج، در قدرت باشی یا نه، موافق دولت باشی یا مخالف، 
مهم آن است که در موضوعات ملی همه به مردم و آینده کشور خصوصا نسل 
جوان فکر کنیم و از تصمیم و اراده ملی حمایت کنیم. مدیرکل غرب آســیای 
وزارت امور خارجه، افزود: موضوع هسته ای موضوعی ملی است و نگاه حزبی، 

جناحی، موافق یا مخالف افراد داشتن به آن اشتباه است.

استراتژیک

دیپلماسی

اداره کل امور عشایر استان آذربایجان غربی
اداره امور عشایر شهرستان ماکو 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
شرکت تعاونی عشایری ذخائر انقلاب شهرستان ماکو

بدینوسیله به اطاع نمایندگان گروه های تعاونی می رساند که مجمع عمومی عادی 
شرکت تعاونی عشــایری ذخائر انقاب ماکو روز شــنبه مورخه 1400/10/25 از 
ســاعت 10:30 الی 12 در محل ســالن آمفی تئاتــر اداره آموزش و پرورش ماکو 
تشکیل می گردد. لذا از کلیه سرگروه های تعاونی عشایری جهت شرکت در جلسه 
مجمع دعوت به عمل می آید. داوطلبین عضویت در هیات مدیره بایســتی نسبت 
بــه تکمیل فرم تقاضای خود حداکثر تا تاریخ 1400/10/18 در اداره امور عشــایر 

شهرستان ماکو اقدام نمایند.
دستور جلسه: انتخابات اعضای هیات مدیره و بازرسان شرکت

رعایت موارد ذیل توسط سرگروه ها الزامی می باشد:
۱- همراه داشتن کارت ملی  

۲- حضور خود شخص سرگروه الزامی بوده و معرفی نماینده قابل قبول نمی باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی 
به صورت فوق العاده

شرکت تعاونی عشایری ذخائر انقلاب 
شهرستان ماکو

بدینوســیله به اطــاع نمایندگان گروه هــای تعاونی 
می رساند که مجمع عمومی به صورت فوق العاده شرکت 
تعاونی عشــایری ذخائر انقاب ماکو روز شنبه مورخه 
1400/10/25 راس 12:3۰ در محل سالن آمفی تئاتر 
اداره آموزش و پرورش ماکو تشــکیل می گردد. لذا از 
کلیه ســرگروه های تعاونی عشایری جهت شرکت در 

جلسه مجمع دعوت به عمل می آید.
دستور جلسه: بررسی و تصویب اساسنامه جدید شرکت

اداره امور عشایر شهرستان ماکو اداره امور عشایر شهرستان ماکو


